ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024 № 2
Об утверждении плана мероприятий по проведению КШУ, КШТ и
комплексных учений на территории
Шапкинского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области на 2024 год

	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», требованиями Приказа МЧС России от 29.07.2020 № 565 «Об утверждении Инструкции по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», а также на основании   Устава Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях совершенствования подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время и особый период администрация Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению КШУ, КШТ и комплексных учений на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год.
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Шапкинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             М.С. Немешев

Иванова К.А.

Приложение 1
к постановлению администрации
Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
      10.01.2024 от № 2

План мероприятий по проведению КШУ, КШТ и комплексных учений на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
на 2024 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Командно-штабное учение по теме «Организация защиты населения и территории сельского поселения от природных пожаров и при загорании сухой растительности из-за человеческого фактора» в д. Надино
	03.04.2024
	Администрация Шапкинского СП ТР ЛО,
86 ПСЧ 27 ПСО ФПС ЧПС ГУ МЧС России,
ДПК Шапкинского СП,
старосты, жители

	2
	Командно-штабная тренировка по теме «Действия при возникновении пожара в лесном массиве, прилегающем к п. Шапки»
	16.05.2024
	Администрация Шапкинского СП ТР ЛО,
Филиал Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Управление лесами Ленинградской области»,
ГБПОУ ЛО «Лисинский Лесной колледж»,
старосты, жители

	3
	Комплексное учение по теме: «Организация и проведение мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования систем ЖКХ, защите населения при ЧС природного и техногенного характера и ведении ГО» в п. Шапки
	18.09.2024
	Администрация Шапкинского СП ТР ЛО,
Филиал ПАО «Россети Ленэнерго» «Гатчинские
электрические сети»,
АО «Тепловые сети»,
АО «ЛОКС»,
УК «ЗЕВС»

	4
	Тренировки с КЧС и ОПБ «Действия при возникновении пожара в здании администрации, эвакуация сотрудников и посетителей»
	[bookmark: _GoBack]13.03.2024
	Сотрудники администрации Шапкинского СП ТР ЛО,
жители